1

平成 27 年 4月 28 日

各  位

上場会社名    日本ピグメント株式会社

代表者名     取締役社長  加藤 龍巳

（コード番号  4119  東証第 2部）

問合せ先責任者  取締役 経理部長  今井 信一

（TEL． 03－6362-8801 ）

組織変更並びに役員人事、役員の委嘱変更、その他人事に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 28 日開催の当社取締役会において、平成 27 年 5 月 11 日付組織変更並びに

役員の委嘱変更および、役員の内定、その他人事を下記の通り決定いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

組織変更（平成 27 年 5 月 11 日付）

（1）変更理由
①営業本部

自社製品の販売強化のため着剤統括部と化成品統括部を統合して「機能性カラー統括部」とし
樹脂統括部を「樹脂コンパウンド統括部」と名称変更する。新規案件の企画・立案等マーケテ
ィング機能強化のため営業開発部を「営業企画部」と名称変更する。

②生産本部
技術管理体制の強化を図るため埼玉川本工場技術部を「埼玉川本工場生産管理部」と名称変更
する。

③コンプライアンス統括室
法務部門強化の為、「法務コンプラアンス統括室」と名称変更する。

（2）組織変更に伴う役員委嘱変更(平成 27 年 5 月 11 日付)

新 役職名 氏 名 旧 役職名

常務取締役
経営管理本部長兼経営企画部長、
法務コンプライアンス統括室・
品質保証室・東南アジア担当

井 手 譲 司

常務取締役
経営管理本部長、
コンプライアンス統括室・法務・
品質保証室・東南アジア担当

取締役
営業本部長兼営業管理部長、
樹脂コンパウンド統括部・
機能性カラー統括部・
中国事業担当

平 岡 正 彦

取締役
営業本部長兼営業開発部長兼
営業管理部長、化成品統括部・
中国事業担当

取締役
経理部長、総務部・
システム部担当

今 井 信 一
取締役
経理部長兼システム部長、
総務部担当

取締役
営業本部副本部長

宮 本 康 弘
取締役
営業本部副本部長、樹脂統括部・
着剤統括部担当

  組織変更に伴う部長等の人事はその他人事に記載しております。

2

役員の異動（平成 27 年 6 月 26 日予定）

（1）新任取締役候補

新役職名 氏 名 現役職名

取締役（社外） 鈴 木 道 弘 監査役

（2）新任監査役候補

新役職名 氏 名 現役職名

常勤監査役 三 輪 幸 一 内部監査室長

監査役 原 田 尚 知 －

（3）補欠監査役候補

氏 名 現役職名

鈴 木  仁 弁護士

（4）退任予定監査役

氏 名 現役職名

柳 葉 仁 常勤監査役

鈴 木 道 弘 監査役

  監査役 鈴木道弘氏は退任後、当社社外取締役に就任予定です。

 ＊新任役員は平成 27 年 6 月 26 日開催予定の当社第 79 回定時株主総会において選任予定です。

 ＊退任役員は平成 27 年 6 月 26 日開催予定の当社第 79 回定時株主総会の終結をもって退任予定です。

役員の体制（平成 27 年 6 月 26 日付）

新 役職名 氏 名 旧 役職名

取締役社長
経営全般・内部監査室・
購買部担当

加 藤 龍 巳
取締役社長
経営全般・内部監査室・購買部・
韓国事業担当

常務取締役
経営管理本部・総務部・経理部・
海外事業管掌、
法務コンプライアンス統括室担当

井 手 譲 司

常務取締役
経営管理本部・
法務コンプライアンス統括室・
品質保証室・東南アジア担当

取締役
経営管理本部長、海外事業・
品質保証室担当

平 岡 正 彦

取締役
営業本部長兼営業開発部長兼
営業管理部長、
樹脂コンパウンド統括部・
機能性カラー統括部・中国事業担当

3

新 役職名 氏 名 旧 役職名

取締役
生産本部長

武 田  聡
取締役
生産本部長

取締役
経理部長、総務部・
システム部担当

今 井 信 一
取締役
経理部長兼システム部長、
総務部担当

取締役
営業本部長兼営業管理部長・
樹脂コンパウンド統括部・
機能性カラー統括部担当

宮 本 康 弘
取締役
営業本部副本部長

取締役
開発本部長

綾 義 弘
取締役
開発本部長

取締役（社外） 鈴 木 道 弘 監査役

     武田聡氏・綾義弘氏の役職、担当に変更はありません。

その他人事

【平成 27 年 5 月 11 日付】

新 役職名 氏 名 旧 役職名

樹脂コンパウンド統括部長（改組）
兼東京樹脂部長

光 枝 孝 宗 樹脂統括部長

樹脂コンパウンド統括部
大阪樹脂部長（新設）

難 波 正 文 樹脂統括部担当部長

樹脂コンパウンド統括部
名古屋樹脂部長（新設）

工 藤 健 一
樹脂統括部
名古屋樹脂課長

機能性カラー統括部長（新設） 平 本 琢 己 着剤統括部長

機能性カラー統括部
東京着剤部長

川 上 聡
化成品統括部
東京化成品部長

機能性カラー統括部
東京化成品部長

野 田 啓
化成品統括部
東京化成品部第一課長

営業企画部長（新設） 大 竹 弘 毅 東京樹脂部長

内部監査担当室長 須 藤 康 夫 化成品統括部長

P.T.Nippisun Indonesia 出向
担当部長

奥 本 隆 巳 経営企画部長

システム部長 吉 田 篤 システム部担当部長

技術開発部長 渡 辺 紳 司 埼玉川本工場技術部長

生産管理部長（新設） 田 村 真 一 埼玉川本工場ＣＰ一課長

総務部長
兼法務コンプライアンス統括室長

古 賀 義 隆
総務部長
兼コンプライアンス統括室長

4

【平成 27 年 6 月 11 日付】

新 役職名 氏 名 旧 役職名

経営企画部長 田 代 喜 一 P.T.Nippisun Indonesia P D

P.T.Nippisun Indonesia P D 奥 本 隆 巳
P.T.Nippisun Indonesia 出向
担当部長

総務部担当部長 笹 原 浩 一 埼玉川本工場総務課長

【平成 27 年 6 月 26 日付】

新 役職名 氏 名 旧 役職名

内部監査室長 須 藤 康 夫 内部監査室担当室長

【平成 27 年 7 月 11 日付】

新 役職名 氏 名 旧 役職名

営業本部副本部長 古 賀 義 隆
総務部長
兼法務コンプライアンス統活室長

総務部長
兼法務コンプライアンス統括室長

笹 原 浩 一 総務担当部長

以上